



## Iglsø Agro A/S

Ø. Børstingvej 6  
7850 Stoholm Jyll  
CVR-nr. 38127721

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Kenneth Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledespåtegning                             | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2022                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2022                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Iglsø Agro A/S

Ø. Børstingvej 6

7850 Stoholm Jyll

CVR-nr.: 38127721

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Kim Nielsen, direktør

Kenneth Sørensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, der driver mælkeproduktion, planteavl, biogasproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 14.557 t.kr. , hvilket ledelsen vurderer tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

|   | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>14.078.817</b> | <b>18.311.871</b> |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | (6.688.131)       | (6.640.511)       |
| Af- og nedskrivninger                                 |      | (27.000)          | (449.773)         |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>7.363.686</b>  | <b>11.221.587</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 8.630.948         | 13.043.709        |
| Andre finansielle indtægter                           | 2    | 334.122           | 38.491            |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (100.946)         | (130.779)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>16.227.810</b> | <b>24.173.008</b> |
| Skat af årets resultat                                | 3    | (1.671.310)       | (2.447.968)       |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>14.556.500</b> | <b>21.725.040</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret       |      | 28.881.631        | 0                 |
| Overført resultat                                     |      | (14.325.131)      | 21.725.040        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>14.556.500</b> | <b>21.725.040</b> |

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|  | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 189.000           | 3.599.021         |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 4    | <b>189.000</b>    | <b>3.599.021</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 27.386.562        | 41.548.885        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 0                 | 623.232           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 5    | <b>27.386.562</b> | <b>42.172.117</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>27.575.562</b> | <b>45.771.138</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 0                 | 3.508.026         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>0</b>          | <b>3.508.026</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 0                 | 934.802           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 16.865.438        | 5.482.444         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 56.542            | 664.358           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>16.921.980</b> | <b>7.081.604</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>0</b>          | <b>536.521</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>16.921.980</b> | <b>11.126.151</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>44.497.542</b> | <b>56.897.289</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 1.100.000         | 1.100.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 27.386.562        | 26.769.884        |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 8.872.017         | 23.813.826        |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>37.358.579</b> | <b>51.683.710</b> |
| Udskudt skat   |      | 1.028.000         | 1.028.000         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |      | <b>1.028.000</b>  | <b>1.028.000</b>  |
| Leasingforpligtelser                                   |      | 0                 | 1.122.513         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 6    | <b>0</b>          | <b>1.122.513</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser          | 6    | 0                 | 320.000           |
| Bankgæld   |      | 4.178.973         | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 15.202            | 1.259.883         |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |      | 1.671.310         | 0                 |
| Anden gæld   |      | 245.478           | 1.483.183         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>6.110.963</b>  | <b>3.063.066</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>6.110.963</b>  | <b>4.185.579</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>44.497.542</b> | <b>56.897.289</b> |
| Eventualforpligtelser                                  | 7    |                   |                   |
| Koncernforhold   | 8    |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                                    | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Foreslået<br>ekstra-<br>ordinært<br>udbytte<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|------------------------------------|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo                  | 1.100.000                      | 26.769.885  | 23.813.825                                     | 0  | 51.683.710        |
| Udbetalt ekstraordinært<br>udbytte | 0                              | 0   | 0  | (28.881.631)                                       | (28.881.631)      |
| Årets resultat                     | 0                              | 616.677   | (14.941.808)                                   | 28.881.631   | 14.556.500        |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          | <b>1.100.000</b>               | <b>27.386.562</b>   | <b>8.872.017</b>                               | <b>0</b>   | <b>37.358.579</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 6.629.198        | 6.501.459        |
| Andre omkostninger til social sikring             | 44.872           | 45.535           |
| Andre personaleomkostninger                       | 14.061           | 93.517           |
|   | <b>6.688.131</b> | <b>6.640.511</b> |
| <br>  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>13</b>        | <b>13</b>        |

## 2 Andre finansielle indtægter

|  | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.   |
|--|----------------|---------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 334.122        | 38.491        |
|  | <b>334.122</b> | <b>38.491</b> |

## 3 Skat af årets resultat

|                         | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat             | 1.671.310        | 1.826.968        |
| Ændring af udskudt skat | 0                | 621.000          |
|                         | <b>1.671.310</b> | <b>2.447.968</b> |

## 4 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 4.510.860  |
| Tilgange                            | 492.352  |
| Afgange                             | (4.733.212)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>270.000</b>                                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (911.839)  |
| Årets afskrivninger                 | (27.000)   |
| Tilbageførsel ved afgang            | 857.839  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(81.000)</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>189.000</b>                                       |

## 5 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 14.779.000  | 623.232   |
| Afgange                             | 0   | (623.232)   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>14.779.000</b>                                     | <b>0</b>  |
| Opskrivninger primo                 | 26.769.885  | 0   |
| Andel af årets resultat             | 8.630.948   | 0   |
| Udbytte                             | (22.793.271)  | 0   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>12.607.562</b>                                     | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>27.386.562</b>                                     | <b>0</b>  |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|----------|----------|----------------|
| Iglø Biogas A/S                    | Iglø     | A/S      | 98,63          |

## 6 Langfristede forpligtelser

|                      | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. |
|----------------------|---|
| Leasingforpligtelser | 320.000   |
|                      | <b>320.000</b>                                    |

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har udstedt skadeløshedsbrev på i alt 8.000 t.kr., der giver pant i besætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på 16.992 t.kr. Skadeløshedsbrevet er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende overfor selskabets bankforbindelse.

## 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Maigaard & Molbech II ApS, Amaliegade 22,1, 1256 København K
